

Frequently Asked Questions

What grades does Liger serve?

តើឡែហ្គីផ្តល់ការអប់រំចាប់ពីកម្រិតណា?

Liger is a secondary school for Grades 7-12 inclusive. We are only enrolling new students in Grade 7 for the 2024/2025 school year.

ឡែហ្គី ជាសាលាកម្រិតបឋមភូមិនិងទុតិយភូមិ បង្រៀនពីថ្នាក់ទី៧ ដល់ទី១២។ សាលាទទួលចុះឈ្មោះសិស្សថ្មីចូលរៀនថ្នាក់ទី៧ សម្រាប់ឆ្នាំសិក្សា២០២៤-២០២៥។

How do I apply to Liger?

តើខ្ញុំធ្វើដូចម្តេចទើបអាចដាក់ពាក្យចូលរៀននៅសាលាឡែហ្គីបាន?

Click [here](#) for our admissions process.

សូមចុចចូលទីនេះសម្រាប់ដំណើរការចុះឈ្មោះចូលរៀន។

Is there a test required to apply to Liger?

តើសាលាតម្រូវឲ្យសិស្សានុសិស្សប្រឡងចូលរៀនដែរឬទេ?

No, there is currently no test required as part of our application process.

អត់ទេ បច្ចុប្បន្ននេះសាលាមិនតម្រូវឲ្យមានការប្រឡងក្នុងដំណើរការដាក់ពាក្យទេ។

How much is tuition at Liger? Are there any additional fees?

តើតម្លៃសិក្សាប៉ុន្មានក្នុងមួយឆ្នាំ? ហើយមានតម្លៃអ្វីបន្ថែមទៀតទេ?

For academic year 2024/2025, the tuition at Liger is \$13,500. There is also an annual capital fee of \$1,500.

សម្រាប់ឆ្នាំសិក្សា ២០២៤-២០២៥ តម្លៃសិក្សាគឺ ១៣៥០០ដុល្លារអាមេរិក និងតម្លៃរដ្ឋបាលគឺ ១៥០០ដុល្លារអាមេរិក។

What type of curriculum does the school provide?

តើសាលាផ្តល់កម្មវិធីអប់រំអ្វីខ្លះ?

Liger has its own curriculum, which has been developed over the last decade, and has been recognized nationally and internationally. Click [here](#) for more details.

ឡែហ្គីមានកម្មវិធីអប់រំដែលរៀបចំនិងចងក្រងដោយសាលាអស់រយៈពេលជាងមួយទស្សវត្សរ៍មកហើយ ដែលត្រូវបានទទួលស្គាល់ទាំងថ្នាក់ជាតិនិងអន្តរជាតិ។ សូមចូលទីនេះដើម្បីស្វែងយល់បន្ថែម។

**What subjects does Liger teach?
តើឡែហ្គីមានប្រៀនមុខវិជ្ជាអ្វីខ្លះ?**

We offer a cutting-edge curriculum that includes core foundational subjects in STEAM (Science, Technology, Entrepreneurship, Engineering, Art, Math) as well as project-based learning that encourages students to develop critical thinking, leadership and soft skills. Click [here](#) for more information about our subjects.

កម្មវិធីសិក្សាដែលប្រកបដោយវិសាលភាព ផ្តល់នូវមូលដ្ឋានគ្រឹះយ៉ាងរឹងមាំ រួមមានមុខវិជ្ជា (វិទ្យាសាស្ត្រ បច្ចេកវិទ្យា សហគ្រិនភាព វិស្វកម្ម សិល្បៈ និង គណិតវិទ្យា)

ព្រមទាំងបានបញ្ចូលនូវកម្មវិធីសិក្សាតាមបែបគម្រោង ដែលផ្តល់ឱកាសឲ្យសិស្សានុសិស្ស អាចបង្កើនសមត្ថភាពក្នុងការគ្រិះរិះពិចារណា ភាពជាអ្នកដឹកនាំ និងជំនាញទន់។

សូមចូលទីនេះដើម្បីស្វែងយល់បន្ថែម

**What is the language of instruction?
តើការបង្រៀនប្រើប្រាស់ភាសាអ្វី?**

Liger is an English immersion school, so students engage in all of their courses in English, except for their mandatory Khmer Language Arts classes, which are four hours per week. Applicant English proficiency level is not a barrier to admission.

រាល់មុខវិជ្ជាដែលសាលាឡែហ្គីបង្រៀនគឺប្រើប្រាស់ភាសាអង់គ្លេស លើកលែងតែ មុខវិជ្ជា

ជាអក្សរសាស្ត្រខ្មែរ ដែលត្រូវបានបញ្ចូលក្នុងកម្មវិធីសិក្សា៤ម៉ោង ក្នុងមួយសប្តាហ៍។

កម្រិតភាសាអង់គ្លេស មិនមែនជាឧបសគ្គចំពោះការចូលរៀននោះទេ។

**What are the backgrounds of your education team?
តើក្រុមសិក្សាអប់រំ មានលក្ខណៈសម្បត្តិយ៉ាងដូចម្តេច?**

Liger prides itself on recruiting and retaining a diverse staff of Cambodian and overseas educators. We have recruited team members from all over the world.

ឡែហ្គី មានមោទកភាពចំពោះការជ្រើសរើសបុគ្គលិក និងរក្សាបុគ្គលិកដែលមានលក្ខណៈសម្បត្តិពិសេសរៀងខ្លួន ទាំងជនជាតិខ្មែរ និងបរទេស។ សាលាបានធ្វើការជ្រើសរើសបុគ្គលិកអប់រំមកពីបណ្តាប្រទេសទូទាំងពិភពលោក។

**What is the student-teacher ratio at Liger?
តើសមាមាត្រ រវាងគ្រូនិងសិស្សយ៉ាងដូចម្តេច នៅសាលាឡែហ្គី ?**

The ratio is 1 education team member for every 8 students.
សមាមាត្រគឺ មានអ្នកសម្របសម្រួលអប់រំ(លោកគ្រូអ្នកគ្រូ) ១នាក់ សម្រាប់សិស្ស៨នាក់។

**What are the graduation requirements at Liger?
តើធ្វើដូចម្តេចដើម្បីទទួលបានសញ្ញាបត្របញ្ចប់ការសិក្សានៅសាលាឡែហ្គីបាន ?**

Liger is a four-year diploma. Students do not need to sit the Grade 9 or Grade 12 exams. Please click [here](#) for specific graduation requirements.

ឡែហ្គីផ្តល់សញ្ញាបត្រសម្រាប់ការសិក្សារយៈពេល៤ឆ្នាំចុងក្រោយ។ សិស្សានុសិស្សមិនតម្រូវឲ្យប្រឡងថ្នាក់ជាតិ (ថ្នាក់ទី៩ ឬទី១២) ទេ។ សូមចុចទីនេះដើម្បីទទួលបានព័ត៌មានពិស្តារអំពីលក្ខខណ្ឌដើម្បីទទួលបានសញ្ញាបត្រពេលបញ្ចប់ការសិក្សា។

**What type of diploma will Liger graduates earn?
តើសញ្ញាបត្រអ្វីខ្លះដែលសិស្សានុសិស្សនឹងទទួលបាន ?**

Liger graduates earn a Liger diploma. It is recognized by the Ministry of Education, Youth and Sport, allowing students to apply for any Cambodian universities, and has been recognized by prominent universities in more than ten countries around the world.

សិស្សដែលបញ្ចប់ការសិក្សាពីសាលាឡែហ្គីទទួលបានសញ្ញាបត្ររបស់សាលាឡែហ្គី។ សញ្ញាបត្រនេះទទួលស្គាល់ដោយក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡាដែលអាចឲ្យសិស្សដាក់ពាក្យចូលរៀនបាននៅតាមសកលវិទ្យាល័យនានាក្នុងប្រទេសកម្ពុជា និងទទួលស្គាល់ដោយសកលវិទ្យាល័យល្បីៗជាង១០ប្រទេសក្នុងពិភពលោក។

**What college or university can I apply for after graduation?
តើមហាវិទ្យាល័យ ឬសកលវិទ្យាល័យណាខ្លះដែលខ្ញុំអាចដាក់ពាក្យចូលរៀនបន្តបានបន្ទាប់ពីបញ្ចប់ការសិក្សា ?**

With a Liger diploma, students can apply directly to any university in the world. Liger has over fifty graduates studying in ten different countries outside of Cambodia, as well as over 20 graduates in Cambodian universities.

សិស្សដែលទទួលបានសញ្ញាបត្រពីសាលាឡៃហ្គី

អាចដាក់ពាក្យដោយផ្ទាល់ទៅសិក្សានៅសកលវិទ្យាល័យណាមួយក្នុងពិភពលោកបាន។

សាលាឡៃហ្គីមានអតីតសិស្សានុសិស្សជាង ៥០ នាក់ដែលកំពុងបន្តការសិក្សាក្នុង ១០

ប្រទេសផ្សេងៗគ្នាក្រៅពីប្រទេសកម្ពុជា ហើយក៏មានអតីតសិស្សចំនួន ២០ នាក់កំពុងសិក្សាក្នុង

ប្រទេសកម្ពុជាផងដែរ។

**What are the school day hours?
តើក្នុងមួយថ្ងៃសិស្ស សិក្សាប៉ុន្មានម៉ោង?**

The school day runs from 8am-5pm Monday, Tuesday, Thursday, Friday. Students are required for only a half day on Wednesdays, 8am-12pm.

សិស្សចាប់ផ្តើមចូលរៀន ចាប់ពីម៉ោង ៨:០០ ព្រឹក ដល់ ៥:០០ ល្ងាច សម្រាប់ថ្ងៃចន្ទ អង្គារ ព្រហស្បតិ៍

និងថ្ងៃសុក្រ។ ចំណែកឯថ្ងៃពុធវិញ សិស្សតម្រូវឲ្យរៀនត្រឹមតែកន្លះថ្ងៃប៉ុណ្ណោះ គឺចាប់ពីម៉ោង ៨:០០

ព្រឹក ដល់ ១២:០០ ថ្ងៃត្រង់។

**Do you offer transportation to and from school?
តើសាលាផ្តល់សេវាដឹកជញ្ជូនសិស្ស ទៅនិងមកសាលាដែរឬទេ?**

Yes. បាទ/ចាស៍

**Do you have a canteen at school?
តើសាលាមានអាហារដ្ឋានដែរឬទេ?**

Yes. បាទ/ចាស៍

**Are arts and physical education part of the Liger curriculum?
តើសាលាមានមុខវិជ្ជាសិក្សា សិល្បៈ គំនូរ និងអប់រំកាយដែរឬទេ?**

Creative Arts and Physical Education are both a large part of the Liger curriculum.

មុខវិជ្ជា ច្នៃប្រឌិតបែបសិល្បៈ គំនូរ និងអប់រំកាយគឺជាការយកចិត្តទុកដាក់ខ្ពស់របស់សាលា។

**Are there after-school activities offered?
តើសាលាមានកម្មវិធីអ្វីផ្សេងនៅក្រោយម៉ោងសិក្សាដែរឬទេ?**

Liger offers a range of creative arts opportunities and sports, which are all included in the Wednesday academic schedule.

ឡែហ្គឺ ផ្តល់នូវឱកាសសិក្សាលើមុខវិជ្ជាបែបសិល្បៈ ច្នៃប្រឌិត និងអប់រំកាយជាច្រើន ដែលត្រូវបានបញ្ចូលនៅក្នុងកាលវិភាគសិក្សានៅថ្ងៃពុធ។